
2023 年 6 月 26 日 

お取引先様 各位 

株式会社 LSI メディエンス 

執行役員創薬支援事業本部⾧ 増田毅 

株式会社 LSIM 安全科学研究所 

代表取締役社⾧ 高橋要 

 

㈱LSI メディエンス治験事業の㈱LSIM 安全科学研究所への統合及び 

㈱LSIM 安全科学研究所の PHC ホールディングス㈱子会社化についてのお知らせ 

 

拝啓 

 

 貴社益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて、今般 PHC ホールディングス㈱（以下「PHCHD」）は、(株)LSI メディエンス（以下「LSIM」）

の治験事業を吸収分割により LSIM の子会社である(株)LSIM 安全科学研究所（以下「LSSI」）に承継す

るとともに、LSSI の全株式を LSIM から譲受し PHCHD の子会社にすることを決定しました。吸収分割

と子会社化の効力発生日は、2023 年 11 月 1 日を予定しています。LSSI の新社名は、別途発表します。 

 

LSSI は、2021 年に非臨床試験事業を担う LSIM の子会社として事業を開始し、これまで LSIM の治験

事業と一体となって創薬支援事業を展開してきました。非臨床事業と治験事業は、新規治療法（ニューモ

ダリティ）の開発やグローバル治験等の分野において成⾧の機会が存在し、PHC グループの成⾧領域に

おける注力事業と位置付けられております。今後、LSSI は PHCHD の子会社として、以下の取り組みを

通じ、医薬品等の研究開発支援に一層貢献してまいります。 

 

 特に多様化するモダリティにおける分析技術力の強化 

 海外製薬企業・分析ラボラトリー等の日本における治験等、グローバル対応力の一層の強化 

 先端分析領域における製薬企業やベンチャー・アカデミアとのパートナーシップ強化 

 

なお、これに伴う貴社とのご契約やお取引条件などの変更や手続きをお願いする予定はございません

が、詳しくは今後決定次第ご案内申し上げます。 

 

本件に関し、ご不明の点がございましたら弊社担当営業までお問合せください。 

敬具 


